INDICAÇÃO Nº. 365/2025

Proponente: Angelo Fernandes Traspadini

Destinatário: Exmo Sr. Antônio Lidiney Gobbi
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

INDICO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE, POR MEIO DA

SECRETARIA COMPETENTE, REALIZE, COM URGÊNCIA, A

IMPLEMENTAÇÃO DE QUEBRA-MOLAS NA RUA PREST, EM ARAGUAYA.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária diante da constante movimentação de veículos em

alta velocidade na via, o que tem gerado riscos à segurança de pedestres, ciclistas

e motoristas que trafegam pela região.

A implantação dos redutores de velocidade contribuirá significativamente para a

prevenção de acidentes, trazendo maior segurança e tranquilidade aos

moradores e usuários da rua.

Sala das Sessões, 22 de Outubro de 2025.

Angelo Fernandes Traspadini

                                                       Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003500350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003500350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

36003500350039003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 22/10/2025 18:25

Checksum: A01DF96E6E8B0728F050685B679079DE5405E049CD317B8FAB596B3B27F4790A